;

tamen dum rotuli corriguntur facta omnium trium collatione,

facile erit errata corrigere.

D. Satis hactenus dictum est de ordine sedentium. Nunc de
eorum ofi&ciis, si placet, exsequere, incipiens a laeva praesi-

dentis.

Quid ad Cancellarium.

M. Cancellarius in ordine illo primus est : et sicut in curia

sic ad scaccarium magnus est : adeo ut sine ipsius consensu vel

consilio nil magnum fiat, vel fieri debeat. Verum hoc habet
ofi&cium dum residet ad scaccarium ; ad ipsum pertinet

custodia sigilli regii, quod est in thesauro, sed inde non recedit

nisi cum praecepto Justitiae ab inferiore ad superius scaccarium
a thesaurario vel camerario defertur, ad explenda solum
negotia scaccarii. Quibus peractis in loculum mittitur, et

loculus a cancellario consignatur, et sic thesaurario traditur

custodiendus. Item, cum necesse fuerit, signatus sub omnium
oculis cancellario offertur ; nunquam ab ipso, vel ab alio alias

offerendus. Item ad ipsum pertinet rotuli qui est de canceUaria
custodia per suppositam personam ; et sicut viris magnis
visum est, de omni scriptura rotuli cancellarius aeque tenetur
ut thesaurarius, excepto duntaxat de hoc, quod scribitur ' in

thesauro ' receptmn : licet enim non praescribat ut thesau-
rarius, conscribit tamen, et si ille erraverit, licet ipsi vel clerico

ejus thesaurarium cum modestia corripere, et quid debeat
suggerere. Quod si thesaurarius perseveraverit, et mutare
noluerit, poterit eum, si de parte sua confidit tantum, coram
baronibus arguere, ut ab eis quid fieri debeat judicetur.
D. Verisimile etiam videtur custodem tertii rotuli eadem

scripturae lege constringi.

M. Non est verisimile tantum sed verum : par enim est

auctoritas illis duobus rotulis ratione scripturae
; quia sic

placuit ejus auctori.

Quid ad Constabularium.

Constabularii officium est ad scaccarivmi, ut in brevibus regis

de exitu thesauri vel de aliquibus computandis, hiis qui com-
potum faciunt simul cum praesidente testis existat. In
omnibus enim hujusmodi brevibus ex antiqua institutione
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duos oportet conscribi testes. Item ejus ofScium est ut, cum
ad scaccarium stipendiarii regis venerint pro stipendiis suis,

sive sint residentes in castris regis sive non, assumpto secum
clerico constabulariae, cujus est terminos eorum nosse, et

marescallo scaccarii, computet eorum. liberationes, et de
retractis fidem suscipiat, et residuum solvi faciat. Omnis
enim liberatio quorumcunque, sive accipitrariorum sive falco-

nariorum sive bemariorum, ad officium ejus spectat, si praesens

fuerit ; nisi forte dominus rex ad idem aliquem prius assi-

gnaverit : quia constabularius a rege non facile potest avelli,

propter majora et magis urgentia. Notandum vero quod
marescallus scaccarii de liberationibus residentium militum
percipit quod ad eum pertinet ratione officii sui ; de com-
meantibus autem non. Item huic cum aliis magnis commune
est, ut nihil magnum eo inconsulto fieri debeat.

Quid ad Camerarios.

Camerariorum officium anneximi est ofiicio thesaurarii, quia

uno et eodem praetextu honoris vel dispendii militare rios-

cuntur ; et est eis idem velle et idem nolle ad honorem regis,

adeo ut quod ab uno factum fuerit, a nuUo eorum dicatur

infectiun. Thesaurarius enim pro se et pro eis suscipit com-
potes, et secundum qualitates exactorum verba ministrat in

scripturam rotuli, in quibus omnibus pari jure societatis

obligantur, et sic de aliis quae vel ab hoc, vel ab hiis, salva

fide domini regis, fiunt, sive in scriptis, sive in receptis, sive

in taleis, sive in expensis.

Quid ad Marescallum.

Marescalli cura est taleas debitorum quas vicecomes reddi-

derit, quae tamen annotantur in rotulo, mittere seorsrun in

forulo suo : brevia quoque regia de computandis, vel per-

donandis, vel dandis, hiis quae exiguntur a vicecomite per

summonitionem. lUi vero forulo superscriptio comitatus,

cujus haec sunt, apponitur, et singuHs comitatibus singulos

oportet forulos, a vicecomite qui computat, marescallo

ministrari.

D. Est hie aliquid quod me movet.

M. Satis praesensi. Sustine tamen modicum. Plana enim

erunt omnia ex consequentibus. Item si quis debitor non.

satisfaciens de siunmonitione meruerit comprehendi, huic tradi-

tur servandus, et soluto scaccario illius diei, si voluerit, mittet

1S34 V
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eum in carcerem custodiae publicae, non tamen vinculabitur
vel in ima trudetur, sed seorsum vel supra carcerem ; licet

enim solvendo non sit, tamen ob hoc non meruit cum sceleratis

deputari ; ita tamen si miles non fuerit ; de militibus namque
pro pecunia retentis, illustris regis constitutio est, quae infra

annotabitur in agendis vicecomitis. Item ad hunc spectat ut,

peracto compoto vicecomitis, vel custodis, vel cujuscunque
personae quae ad compotum residet, fidem ab ipso suscipiat

in publico, quod legitimum compotum secundum conscientiam
suam fecerit. Si vero vicecomes, vel qui computavit, aliquo
debito tenetur, addet quod a scaccario, hoc est, a leugata
villae, in qua est, non discedet, nisi ipsa die rediturus, sine

licentia baronum. Item hie factas summonitiones contra
terminum alterius scaccarii a latore sigilli regii signatas sub
numero suscipiet, et hostiario superioris scaccarii per manum
suam distribuet, per Angliam deferendas. Sic habes eorum,
qui in primo scanno resident, officia distincta. . . .

Quid ad Thesaurarium.

M. Officium thesaurarii, vel cura vel sollicitudo ipsius vix
explicari posset verbis, etiamsi esset mihi calamus scribae
velociter scribentis. In omnibus enim et per omnia, quae vel
in inferiori scaccario vel in superiori geruntur, ipsius sollicita

diligentia necessaria est. Ex praedictis tamen magna ex parte
constare potest, in quibus amplior sit ejus cura, adeo ut ab
hiis avelli non possit manente scaccario ; in recipiendis scilicet

compotis vicecomitum, et in scriptura rotuli. Ipse namque
ministrat verba secundum qualitatem negotiorum in scrip-

turam rotuli sui, a quo postmodum iUud idem excipitur ab
aliis rotulis, sicut supra dictum est ; et cavendum est ipsi,

ne vel in numero, vel in causa, vel in persona sit error, ne
absolvatur qui quietus non est, vel rursus conveniatur qui
meruit absolvi. Tanta namque rotuli ejus auctoritas est, ut
nulli liceat ei contradicere vel mutare ; nisi forte tam mani-
festus eiTor fuerit, ut omnibus pateat : neque tunc nisi de
communi consilio omnium baronum mutari debet, et ipsis

praesentibus cum adhuc scilicet scaccarium illius diei perse-
verat : scripturam vero rotuli praeterito anno factam, vel
etiam hujus anni exstantis, post solutum scaccarium nulli

mutare licet nisi regi, cui super hiis licent quaecunque libent.

Item ad eum spectat, ut ad omnia magna negotia cum superio-
ribus assumatur, et nil eum lateat.
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Quid ad Scriptorem Thesaurarii.

Scriptoris qui proximus est thesaurario officium est prae-

Earare rotulos ad scripturam ex pellibus ovinis, non sine causa,
ongitudo autem eorum est quanta surgit ex duabus mem-

branis ; non tamen quibuslibet, sed magnis, ad hoc opus ex
industria procuratis : latitude vero paulo plus una expansa
et semis. Regulatis igitur rotulis a summo pene usque
deorsum, et ex utraque parte, lineis a se decenter distantibus,
praenotantur in summo rotuli comitatus et bailliae, de quibus
infra compotus redditur : facto vero modico intervallo quasi
trium vel quatuor digitorum, praescribitur in medio lineae
nomen comitatus de quo primo loco agendum est. Deinde in

capite sequentis lineae nomen vicecomitis depingitur, subse-
quente hoc tenore verborum ;

' Ille vel ille vicecomes reddit
compotum de firma illius vel illius comitatus.' Deinde paulo
post in eadem linea scribitur, ' in thesauro,' nee apponitur
aliud nisi consummato compoto, propter urgentem causam,
quae in agendis vicecomitum manifesta est. Deinde in capite
sequentis lineae, quid in eleemosyna et decimis constitutis,

quid etiam in liberatione, de firma comitatus expendatur, ex-
primitur. Post haec in capite lineae inferioris in terris datis

annotantur ea quae regum munificentia contulit ecclesiis, vel
hiis qui eis militarunt, in fundis suis qui coronae annomi-
nantur, quibusdam blanca, quibusdam numero.
D. Movet me quod dicis quosdam fundos dari blancos,

quosdam numero.
M. Prosequamur ad praesens de scriptoris officio ; et in

agendis vicecomitis super hoc, si libet, interroga. Post terras

datas, facto intervaUo unius lineae ut videantur etiam ipsa sui

ratione sejuncta, annotantur ea quae jussa sunt de firma

expendi per brevia regis ; quia haec constituta non sunt, sed
casualia ; quaedam etiam, quae sine brevibus computantur
per consuetudinem scaccarii, de quibus infra dicetur : et sic

terminatur compotus de corpore comitatus. Post hoc, facto

intervaUo quasi sex vel septem linearum, fit compotus de
purpresturis et escaetis sub his verbis ;

' Idem vicecomes
reddit compotum de firma purpresturarum et escaetarum.'

Sed et de omnibus firmis maneriorum et de censu nemorum,
quae annuatim debentur et solvuntur, post haec suo ordine

compoti coUocantur, exceptis quibusdam civitatibus et villis

et bailliis, quarum majores compoti sunt
;

quia constitutas

P2
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habent eleemosynas vel liberationes, et terras datas ; et ad

custodes earum propriae summonitiones de debitis regis

diriguntur. De hiis autem compoti fiunt post consummatum
omnino compotum de comitatibus in quibus sunt. Qualia

sunt Lincolnia, Wintonia, Mienes, Berchamstede, Colecestria,

pleraque alia.

D. Miror dixisse te quosdam redditus constitutes dici firmas,

quosdam vero census.

M. Firmae maneriorum sunt, census autem nemorura
tantum. Quae enim ex maneriis proveniunt, quia per agricul-

turam quolibet anno renovantur et redeunt, et praeter haec

in ipsis certi sunt constituti redditus consuetudinum jure

perpetuo, merito firma et inunutabilia nominantur. Quae vero

ex nemoribus, quae quotidie succiduntur et pereunt, annua
lege debentur,—quonom non est tarn firmus vel immobilis

quaestus, sed est in eis ascensus et descensus, licet non annuus,

frequens tamen,—census dicuntur : et sic per aphaeresim
redditus hos censeri dicunt. Sunt tamen qui credunt, censum
dici quae a singulis hominibus solvimtur ; firma vero quae ex

hiis surgit ; ut sit firma nomen coUectivum, sicut turba

:

ob hoc igitur sicut creditur, sic censetur, ut annuimi indicet,

et firmum non esse designet. Post haec constituta, facto

iterum intervallo, fit compotus de debitis, super quibus

summonitus est vicecomes ; praetitulatis tamen nominibus
illorum judicum quorum haec sunt. Ultimo vero de catallis

fugitivorum, vel mutilatorum pro excessibus suis. Et hiis

expletis, compotus illius vicecomitatus terminatur. Cavendum
autem est scriptori, ne aliquid motu animi sui scribat in rotulo,

nisi quod thesaurario dictante didicerit. Quod si forte per

negligentiam vel alium quemlibet casum, contigerit eum errare

in scriptura rotuli, vel in nomine, vel in numero, vel in causa,

in quibus vis major scripturae consistit ; non praesumat
abradere, sed linea subtili subducta canceUet, et scribat in

serie quod oportet : habet enim rotuli scriptura hoc commune
cum cartis et aliis scriptis patentibus, quod abradi non debet

:

et ob hoc cautum est ut de peUibus ovinis fiant
;

quia non
facile nisi manifesto vitio rasurae cedunt.

D. Scriptor iste de proprio an de fisco rotulos invenit ?

M. In termino iste Sancti Michaelis v. solidos de fisco recipit,

et scriptor cancellariae alios nihilominus v. ; ex quibus ad
utrumque rotulum, et ad summonitiones et receptas inferioris

scaccarii membranas inveniunt. . . .
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VI. Quid ad Clericum Cancellarii.

Clericus cancellarii qui huic proximus est, licet non proprio
sad alieno nomine militet, magnis tamen occupatur, et in multa
distrahitur : adeo ut ab ipso initio compotorum usque ad finem
inde avelli non possit ; nisi forte dum sibi propitius est ; sub-
stituto sibi interim discrete vicario. Huic enim prima cura est

post thesaurarium in hiis omnibus quae illic geruntur ; maxima
tamen circa rotulorum ac brevium scripturam ; in hiis enim
praacipue versatur ; nam ne forte sui calamus scriptoris

aberret prospicit hie, alium sequitur dum passibus acquis.

Item hie intuetur diligenter alterius anni rotulum sibi pro-

positum, donee a vicecomite satisfactum fuerit de debitis hiis

quae illic annotantur, et de quibus summonetur. Item
residente vicecomite ad compotum, computatis et scripto

deputatis hiis quae constituta sunt in comitatu, breve sum-
monitionis, cui regis sigillum appensum est, suscipit a
vicecomite, et da hiis debitis quae illic scripta sunt urget

vicacomitam, pronuncians in publicum et dicens, ' radda da
hoc tantum, et de illo tantum.' Dabita vero quae solvuntur

in integrum, et de quibus satisfit, cancellet idem clericus

linea ducta per medium ; ut sit distinctio par hoc etiam inter

soluta et solvenda. Hie atiam custodit contrabravia factorum
ad scaccarium. Hie etiam summonitiones factas, ut prae-

dictum est, corrigit et sigillat ; et est ai labor infinitus, atque
post thesaurarium maximus.

D. Utilis hie esset magis Argus, quam Polyphemus. . . .

Quid ad Brunum.

Porro in capite quarti sedihs quod opponitur justiciariis,

residet Magistar Thomas cognomento Brunus. Hujus ad scac-

carium non vihs est auctoritas. Magnum enim et vahdum
fidei ejus et discretionis est argumentum, quod a tarn axcal-

lentis ingenii principe electus est, ut praeter antiquam con-

suetudinem tertium habeat rotulum, in quo regni jura regisque

secreta conscribat, et eundem penes se reservans quocunqua

voluerit deferat. Habet atiam clericum suum in inferiora

scaccario, qui juxta clericum thesaurarii residens, liberam

habet facultatem scribandi quae recipiuntur et expenduntur

in thesauro.

D. Nunquid principi cognita est eo usque fides ejus atque
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discretio, quod ad hoc opus merito non aestimetur alius ad
ilium ?

M. Magnus hie erat in magni regis Siculi curia, consiliis

providus, et in regis secretis pene praecipuus. Surrexit interea

rex novus qui ignorabat ilium, qui prava habens latera patrem
persequebatur in suis. Compulsus est igitur vir iste, mutatis
rebus prosperis, vitae suae consulere, et licet pateret ei cum
summo honore accessus ad regna plurima, tamen frequenter

vocatus ab illustri rege Anglorum Henrico, cui fama veritate

ipsa minor est, praeelegit ad natale solum et successorium ac

singularem dominum suum accedere. Susceptus igitur ab ipso

sicut utrumque decuit, quia apud Siculum magnis intenderat,

hie etiam ad magna deputatur negotia scaccarii. Sic igitiu et

locum et dignitatis officium adeptus est ; ad quaelibet etiam
scaccarii magna negotia cum magnis assumitur. Sic habes
omnium qui ad majus scaccarium ex officio resident jura dis-

tincta. Consequens autem est, ni fallor, ut quae sint eorum
dignitates ratione sessionis ad scaccariima prosequamur.
D. Immo, si placet, de officio militis quem argentarium dicis,

necnon de fusoris officio dicendum est ;
quia cum sibi videantur

annexa, et ad majus scaccarium pertinentia, hucusque dilata

sunt.

M. Cerno quod te promissorum memoria non praeterit, ex
quo spes carta concipitur, quod te jam dictis non fraudabit
oblivio. Credebam sane de officiis tibi fuisse satisfactmn, quia
de residentibus ad scaccarium neminem praetermiseram. Sed
hii de quibus commemoras certas non habent sibi deputatas
sedes, immo pro imperio praesidentis vel thesaurarii suxim
explent officium.

Quid ad Militem Argentarium.

Porro miles argentarius ab inferiori scaccario ad superius
defert loculum examinandi argenti, cujus supra meminimus

;

quem cum intulerit signatum sigillo vicecomitis, sub omnium
oculis effundit in scaccario quadraginta quatuor solidos, quos
de acervo sumptos prius signaverat, factaque commixtione
eorundem, ut ponderi respondeant, mittit in unrun vasculum
trutinae libram ponderis, in alterum vero de denariis quod
oportuerit, quo facto numerat eosdem, ut ex numero constare
possit, si legitimi ponderis sint ; cujuscunque vero ponderis
inventi fuerint, seorsum mittit in ciphum libram unam, hoc
est XX. solidos ex quibus examen fiat ; reliquos vero xxiiii.
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solidos mittit in loculum. Item duo denarii praeter libram
examinandam dantur fusori, non de fisco sad de parte vice-
comitis, quasi in praemium sui laboris. Tunc eliguntur
a praesidente, vel a thesaurario si ille absens fuerit, alii duo
vicecomites, ut simul cum argentario necnon et vicecomite
cujus examen faciendum est, procedant ad ignem ; ubi
fusor ante praemonitus praeparatis necessariis eorum praesto-
latur adventum : ibi iterum praesente fusore et hiis qui a
baronibus missi sunt, diligenter computantur, et fusori tra-

duntur. . . .

VII. A quibus vel ad quid instituta fuerit argenii examinatio.

D. A quibus vel ob quam rem instituta fuit examinatio haec
vel combustio ?

M. Ut de his tibi constare possit, paulo altius oriendum est.

Sicut traditum habemus a patribus, in primitivo regni statu
post conquisitionem, regibus de fundis suis non auri vel argenti
pondera sed sola victualia solvebantur ; ex quibus in usus
quotidianos domus regiae necessaria ministrabantur. Et
noverant, qui ad haec deputati fuerant, quantum de singulis

fundis proveniebat. Ceterum ad stipendia vel donativa
militum et alia necessaria, de placitis regni vel conventionibus,
et ex civitatibus vel castellis a quibus agricultura non exer-

cebatur, pecunia numerata succrescebat. Toto igitur regis

Willelmi primi tempore perseveravit haec institutio, usque ad
tempora regis Henrici filii ejus ; adeo ut viderim ego ipse

quosdam, qui victualia statutis temporibus de fundis regiis ad
curiam deferri viderint : certumque habebant officiales domus
regiae a quibus comitatibus triticum, a quibus diversae species

camium vel equorum pabula, vel alia quaeque necessaria,

debebantur. Hiis vero solutis secundum constitutum modum
cujusque rei, regii officiales computabant vicecomiti redigentes

in summam denariorum : pro mensura scilicet tritici ad panem
c. hominum, solidum unum ; pro corpore bovis pascualis,

soUdum unum
;

pro ariete vel ove, iiii. d. ; pro praebenda
XX. equorum, similiter iiii. d. Succedente vero tempore, cum
idem rex in transmarinis et remotis partibus sedandis tumuiti-

bus bellicis operam daret, contigit ut fieret sibi summa neces-

saria ad haec explenda numerata pecunia. Confluebat interea

ad regis curiam querula multitudo colonorum, vel, quod
gravius sibi videbatur, praetereunti frequenter occursa-

bat, oblatis vomeribus in signum deficientis agriculturae

;
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innumeris enim molestiis premebantur occasione victualium,

quae per plurimas regni partes a sedibus propriis deferebant.

Horum igitur querelis inclinatus rex, diffinito magnorum
consilio, destinavit per regnum quos ad id prudentiores et

discretiores cognoverat, qui circueuntes et oculata fide fundos
singulos perlustrantes, habita aestimatione victualium, quae
de hiis solvebantur, redegerunt in summam denariorum. De
summa vero summarum quae ex omnibus fundis surgebat
in uno comitatu, constituerunt vicecomitem illius comitatus
ad scaccarium teneri ; addentes, ut ad scalam solveret, hoc
est propter quamlibet numeratam libram vi. d. Rati sunt
enim tractu temporis de facili posse fieri, ut moneta tunc fortis

a suo statu decideret. Nee eos fefellit opinio ; unde coacti sunt
constituere ut firma maneriorum non solum ad scalam, sed ad
pensum solveretur ; quod perfici non poterat nisi longe pluribus

appositis. Servabatur per plures annos ad scaccarium lex hujus
solutionis : unde frequenter in veteribus annalibus rotulis regis

illius invenies scriptum, ' in thesauro c. libras ad scalam
;

'

vel, 'in thesauro c. libras ad pensum.' Surrexit interea vir

prudens, consiliis providus, sermone discretus, et ad maxima
quaeque negotia per Dei gratiam repente praecipuus ; diceres

in 60 completum quod scriptum est, ' nescit tarda molimina
Spiritus Sancti gratia.' Hie ab eodem rege ad curiam vocatus,
licet ignotus non tamen ignobilis suo perdocuit exemplo

Paupertas tenuis quam sit foecuuda virorum I

Hie igitur, succrescente in eum principis ac cleri populique
favore, Sarisberiensis episcopus factus, maximis in regno fun-
gebatur honoribus, et de scaccario plurimam habuit scientiam ;

adeo ut non sit ambiguum sed ex ipsis rotulis manifestum,
plurimum sub eo floruisse ; de cujus stillicidiis nos quoque
modicum id quod habemus per traducem accepimus. Super
hoc ad praesens multa loqui supersedeo ; quia pro qualitate
sui status nobilissimae mentis indicem superstitem sibi

memoriam dereUquit. Hie postmodum ex mandate principis

accessit ad scaccarium ; ubi cum per aliquot annos persedisset,
comperit hoc solutionis genere non plene fisco satisfieri : licet

enim in numero et pondere videretur satisfactum, non tamen
in materia : consequens enim non erat, ut si pro libra una
nunieratos xx. solidos etiam librae ponderis respondentes
solvisset, consequenter libram solvisset argenteam : poterat
enim cupro vel quovis aere mixtam solvisse, cum non fieret
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examinatio. Ut igitur regiae simul et publicae provideretur
utilitati, habito super hoc ipso regis consilio, constitutum est

ut fieret ordine praedicto firmae combustio vel examinatio.
D. Quomodo publicae ?

M. Sentiens enim vicecomes se praegravari per combustio-
nem deterioris monetae, cum firmam est soluturus, soUicitam
adhibet diligentiam ut monetarii sub eo constituti legis con-
stitutae fines non excedant ; quos cum deprehenderit, sic

puniuntur, ut eonma exemplo ceteri terreantur.

D. Nunquid de omnibus comitatibus firma blanca solvi

debet, vel ex omnibus comitatibus examinatio fieri ?

M. Non ; sed qui de antiquo jure coronae regiae annomi-
nantur sic solvunt. Qui vero per incidentes aliquos casus in-

fiscantur, solo numero satisfaciunt
;

quales sunt Salopscir,

Sudsex, Norhumberland et Cumberland. Liberum est etiam
vicecomiti ut pro firma blanca solvat examinati argenti

pondera ; et sic effugiat jacturam combustionis ; sic tamen
ut fusor regis eadem suscipienda discernat. Habes igitur quod
petisti, a quibus scilicet et ob quam causam instituta fuerit

examinatio. . . .

VIII. Quae sunt jura et dignitates residentium ad Scaccarium
ratione sessionis.

M. . . . Movet te, nee immerito, quod me diu movit ; atque
(ut credo) nondum patuit omnibus haec scripturae ratio : unde
licet non sit magnum quod petis, attamen est insolitum, et

videtur absurdum, ut per breve regis dicatur dimissum quod
sine brevi semper est dimittendmn. Ea propter de hac ipsa

soUicitus fui circa dominum Eliensem, virum utique hujus
officii peritissimum, cujus memoria in benedictione sit in

aetemum. Hie iUustris illius Anglorum regis Henrici primi

thesaurarius, et nepos Sarisberiensis eujus supra meminimus,
incomparabilem suis temporibus habuit seacearii scientiam :

maximus etiam existens in hiis quae ad sui status dignitatem
pertinebant, celebrem sui nominis famam fecit, adeo ut pene
solus in regno sic vixerit et sic deeesserit ut gloriam ejus invida